ПРОТОКОЛ №2

заседания  Студенческого научного общества

Белгородской  Духовной семинарии

(с миссионерской направленностью)

28.12.2017 г.

Присутствовали:

Капинос Р. В., секретарь СНО Бойков Ненад, иерей Вадим Багнетов,

Батраков Евгений, Будовский Артем, Васильев Павел, Горобец Никита,

Кашкаров Иван, Лесняк Сергей, Плахутин Алексей, Проскурин Денис,

Сорока Владимир, Стрельцов Семен, Тарасенко Арений, Терехов

Константин, Троицкий Вадим, Юков Давид, Обченко Роман, Банников

Александр, Косинов Сергей, Монтус Сергей, Некрасов Иван, Полушкин

Иван, Сафонов Александр, Фалин Максим, Чекрыгин Дмитрий, Чебукин

Артур, Михнев Илья, Дорогавцев Арсений, Ютаев Олег, Васянович

Наталья, Логинов Александр, Зайцева Елена.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Капинос Р. В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов НИР участников СНО в 1 семестре 2017-2018

учебного года.

ПО ВОПРОСУ  1

СЛУШАЛИ: Капиноса Р.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению, что 5-6 октября в Белгородской духовной

семинарии состоялось проведение Первых Иннокентиевских чтений.

2. Принять к сведению, что на секции Первых Иннокентиевских чтений

были представлены следующие доклады участников СНО:

 Зиновьева М.,  «Миссионерская деятельность и богословские труды

св. Иннокентия»;

 Лютана М. «Храмовое почитание св. Иннокентия в России и за

рубежом»;

 Горобец Н. «Житие св.муч. белгородского Антония Панкеева»;

 Васильева П. «Житие св.муч. белгородского Григория

Богоявленского»;

 Ютаева О. «Архимандрит Владимир (Швец) - выдающийся

православный философ»;

 Чебукина А. «Отражение революционных событий 1917 года в

религиозно-философской публицистике»;

 Терехова К. «Православная миссия среди католиков: история и

современность».

3. Принять к сведению, что 8 ноября состоялось проведение Ежегодной

Международной научно-богословской конференции кафедры

Библеистики МДА «Экзегетика и герменевтика Священного

Писания».

4. Принять к сведению, что на Международной научно-богословской

конференции кафедры Библеистики МДА «Экзегетика и герменевтика

Священного Писания» был представлен доклад Чекрыгина Д.

«Сравнительный анализ канонического Евангелия от Иоанна и

гностического Апокрифа Иоанна».

5. Принять к сведению, что 23 ноября состоялось проведение секции

Иоасафовских чтений «Нравственные ценности молодежи и будущее

человечества».

6. Принять к сведению, что на секции Иоасафовских чтений

«Нравственные ценности молодежи и будущее человечества» были

представлены следующие доклады участников СНО:

 Терехова К. «Роль культурной традиции в семье»;

 Плахутина А. ««Абортное мышление» - кризис духовно-

нравственных основ семьи»;

 Тарасенко А. «Семья и деторождение».

7. Принять к сведению, что 30 ноября состоялось проведение секции

Иоасафовских чтений «Роль миссионерской деятельности в духовном

воспитании и нравственном усовершенствовании как основе спасения

человека»

8. Принять к сведению, что на секции Иоасафовских чтений «Роль

миссионерской деятельности в духовном воспитании и нравственном

усовершенствовании как основе спасения человека» были

представлены следующие доклады участников СНО:

 Обченко Р. «Воспитание подрастающего поколения на примере

новомучеников и исповедников белгородских»;

 Бойкова Н. «Особенности миссионерского служения в

пенитенциарной системе»;

 Михнева И. «Миссионерское служение Церкви в учреждениях

федеральной службы исполнения наказаний»;

 Горобец Н. «Житие священномученика Ипполита Николаевича

Красновского»;

 Васильева П. «Житие священномученика Михаила Вознесенского»;

 Дорогавцева А. «Священноисповедник Георгий Коссов как

миссионер»;

 Фалина М. «Житие Амфитеатрова Порфирия Ивановича»;

 Ютаева О. «Евтихий (Качур), иер. -священномученик Белгородский».

9. Прирнять к сведению, что 22 декабря в I-й Международной научно-

практической конференции «Актуальные вопросы богословия и

история Церкви» в Харьковской Духовной семинарии Плахутин А.

выступил с докладом «Сравнительный анализ нравственного

богословия Святителя Иоанна Златоуста и Святителя Григория

Паламы в трудах архимандрита Владимира (Швеца)».

10.  Считать НИР участников СНО в 1 семестре 2016-2017 учебного

года продуктивной.

Председатель СНО ____________________________

                                                   Капинос Р.В.

Секретарь СНО          _______________________

                                               Бойков Ненад